

Fișa de verificare

Numele și prenumele candidatului: MOROȘAN-DĂNILĂ Lucia

Denumirea postului didactic: lector, Poziția 29

Standarde minimale pentru ocuparea prin concurs a posturilor vacante ale universității:

Nr. crt.	Denumire standard	Documentele care dovedesc îndeplinirea standardelor
1.	Doctor	Diploma de doctor (copie legalizată) Seria J Nr. 0000033
2.	Media examenului de finalizare a studiilor	Diplomă de licență (copie) 9,25 (nouă 25%) media examenului de licență Diplomă de master (copie) 10 (zece) media examenului de disertație Media examenului de finalizare a studiilor 9,62 (nouă 62%)
3.	Certificat de absolvire a studiilor psihopedagogice	Certificat de absolvire (copie) Seria G Nr. 0032941

Punctaj pentru performanțe didactice și cercetare științifică – asistent universitar, șef de lucrări / lector universitar

	Indicatori		Punctaj
2.2.	Publicare carte de autor (monografie, tratat de specialitate, studii, atlase, dicționare) în România la edituri prestigioase, în colecții științifice prestigioase, la edituri cotate CNCS (CNCSIS), altele decât cursurile universitare. (NP – număr pagini; NE – număr exemplare) F=100 (F+NP/10+NE/300)/nr. autori	MOROȘAN-DĂNILĂ Lucia , <i>Formarea angajaților: factor de creștere a performanței organizației</i> , Editura Didactică și Pedagogică, București, 2015, ISBN 978-606-31-0144-1, 179 pag., 100 exemplare <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	118,23
		Florin BOGHEAN, Irina CHIRIȚĂ, Marius CIUBOTARIU, Ioana COLBU, Claudia GRIGORAȘ ICHIM, Elena HLACIUC, Gheorghe MOROȘAN, Lucia MOROȘAN DĂNILĂ, Mihaela TULVINSCHI, Mariana VLAD, <i>Bazele contabilității</i> , Editura Accent, ISBN 978-606-561-066-8, Cluj, 2012, 406 pag., 100 exemplare <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	14,09
2.3.	Publicare carte la edituri care nu sunt acreditate CNCS (CNCSIS) F=50 (F+NP/10+NE/300)/nr. autori	Lucia MOROSAN-DANILA, <i>Managementul performanței</i> , Editura Lidana, Suceava, 2014, ISBN 978-606-711-008-9, tiraj – 30 buc., 82 pag. <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	58,30



	Indicatori		Punctaj
2.10	Articol / studiu publicat în revistă de specialitate recunoscute la nivel național de CNCS (CNCSIS) (B+). F=35 F/nr.autori*	<p>Lucia MOROSAN-DĂNILĂ, Claudia-Elena GRIGORAȘ-ICHIM, <i>Analysis of the Accounting Systems from Romania and Moldova</i>, The USV Annals of Economics and Public Administration, VOLUME 15, SPECIAL ISSUE, 2015, ISSN: 2285-3332, ISSN-L: 2285-3332, On-line ISSN: 2344-3847, pp. 163-168. http://www.seap.usv.ro/annals/arhiva/USVAEPA_VOL.15.SPECIAL_ISSUE.2015_fulltext.pdf Indexare: RePeC, DOAJ, <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i></p>	17,5
		<p>Aurel MANOLESCU, Lucia MOROSAN-DANILA, Otilia-Maria BORDEIANU, <i>Work capacity and fatigue relation in employees activity</i>, 19th International Economic Conference THE PERSISTENCE OF THE GLOBAL ECONOMIC CRISIS: CAUSES, IMPLICATIONS, SOLUTIONS, 15 June 2012, ISBN 978-606-12-0323-9, ISSN: 1582-6260, pag. 201-211 Indexare: RePeC, Ulrich's Periodicals Directory, DOAJ - Directory of Open Access Journals http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/suplimente/Volume2-2012.pdf <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i></p>	11,66
		<p>Otilia Maria BORDEIANU, Carmen Emilia CHAȘOVȘCHI, Lucia MOROȘAN-DĂNILĂ, <i>TOURISM – IN SUPPORT OF RURAL DEVELOPMENT. A CASE STUDY ON TRAINING NEED ANALYSIS IN RURAL AREA (BUTEA, IAȘI)</i>, ECOFORUM, ECOFORUM, 2012, ISSN: 2344 – 2174, pp. 32-41 Indexare: DOAJ, Ulrichs Web, RePEc, DRJI, OAJI, ZBW, J-GATE http://ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/17/2 <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i></p>	11,66
		<p>Lucia MOROSAN-DANILA, Carmen-Eugenia NASTASE, Otilia-Maria BORDEIANU, <i>Work Safety – Concern of Human Resources Management?</i>, 5th International Conference on Applied Economics, Business and Development, Chania, Crete Island, Greece, 2013, ISSN: 2227-460X, ISBN: 978-960-474-322-3 (SET), pp. 359-368 Indexare: Scopus, EBSCO, ACM http://www.wseas.us/e-library/conferences/2013/Chania/AEBDa/AEBDa-61.pdf <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i></p>	11,66
2.11	Articol / studiu publicat la conferințe cu proceedings-uri redactate în volume publicate în edituri internaționale. F=35 F/nr.autori*	<p>Lucia MOROSAN-DANILA, Otilia BORDEIANU, <i>Formation of competencies in economic field, ERDH-2020</i>, publicat în volumul "European Research Development in Horizon 2020", Lumen Media Publishing (November 30, 2013), ISBN-10: 1910129011, ISBN-13: 978-1910129012 <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i></p>	17,5
2.12	Articol / studiu publicat în volumele manifestărilor științifice la conferințe cu proceedings-uri indexate ISI. F=100 F/nr.autori*	<p>Otilia-Maria BORDEIANU, Lucia MOROSAN-DANILA, <i>Learning Environment and Knowledge Management in Romanian Organisations</i>, 24th IBIMA Conference, Milan, Italy 6-7 November 2014, ISBN: 978-0-9860419-3-8, pp. 824-837, http://www.ibima.org/ITALY2014/papers/otil.html, http://apps.webofknowledge.com/ <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i></p>	50

	Indicatori		Punctaj
		<p>Otilia-Maria BORDEIANU, Lucia MOROSAN-DANILA, <i>Steps toward Lifelong Learning and Knowledge</i>, The 23rd IBIMA conference on Vision 2020: Sustainable Growth, Economic Development, and Global Competitiveness held in Valencia, Spain 13-14 May 2014, ISBN: 978-0-9860419-2-1, pp. 1758-1766</p> <p>Indexare: Elsevier, Scopus, ISI Web of Knowledge http://apps.webofknowledge.com/ <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i></p>	50
		<p>Lucia MOROSAN-DANILA, Florin BOGHEAN, Carmen BOGHEAN, <i>Analysis of the Costs Role in Decision Making of the Companies from Suceava County</i>, Romania, Innovation and Sustainable Economic Competitive Advantage From Regional Development to World Economies, Proceedings of The 18th International Business Information Management Association Conference, Istanbul, Turkey, VOLS 1-5, 2012, ISBN: 978-0-9821489-7-6, pp. 1541-1552, revista cotată CNCISIS în categoria A, inclusă în următoarele baze de date internaționale: http://apps.webofknowledge.com/, http://www.ibima.org/TR2012/papers/lucm.html <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i></p>	33,33
		<p>Marius CIUBOTARIU, Florin BOGHEAN, Lucia MOROSAN-DANILA, Carmen BOGHEAN, <i>Study on Tax Evasion Manifestation within Entities from Romania</i>, ICEEM 2012: 2012 2nd International Conference on Economic, Education and Management, VOL 1, 2012, ISBN: 978-988-19750-3-4, pp. 365-371, revista cotată CNCISIS în categoria A, inclusă în următoarele baze de date internaționale: http://apps.webofknowledge.com/, http://doctorat2010.usv.ro/art_doctoranzi/158/Study%20on%20tax%20evasion_dov.pdf <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i></p>	25
2.14	<p>Studiu publicat în volum colectiv (cu ISBN) F=20</p>	<p>BOGHEAN Florin, BOGHEAN Carmen, MOROSAN - DANILA Lucia, <i>Approaches and advances in the use of the financial-accounting information in the decision-making and innovative process</i>, 18th International Economic Conference: Crises after the crisis. inquiries from a national, European and global perspective, Sibiu, România, 19-20 may, 2011, ISBN 978-606-12-0139-6, pp. 34-40 http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/RE%203-56-2011.pdf <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i></p>	6,67
2.17	<p>Articol / studiu publicat în volumele manifestărilor științifice din străinătate. F=15 F/nr. autori</p>	<p>MOROSAN-DĂNILĂ LUCIA, <i>THE STAGE OF ACCOUNTING COMPUTERIZATION IN ROMANIA</i>, Міжнародна наукова Інтернет-конференція, СТАН ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ОБЛІКОВО-АНАЛІТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ В УМОВАХ ЄВРОІНТЕГРАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ, м. Чернівці 26-27 листопада 2015 року, Ukraine http://www.reu.chtei-knteu.cv.ua/?p=1424 http://www.reu.chtei-knteu.cv.ua/?cat=50</p>	15,00

	Indicatori		Punctaj
2.20	Articol / studiu publicat în volumele manifestărilor științifice naționale din țară. F=5 F/nr. autori	Otilia-Maria BORDEIANU, Lucia MOROSAN-DANILA, <i>Development and Validation of Research Instruments for Cross-Cultural Studies in Economics and Management</i> , 20th International Economic Conference - IECS 2013, Sibiu, http://iecs.ulbsibiu.ro/ , ISSN 2344-1682, ISSN-L 2344-1682, pg. 273-279 http://iecs.ulbsibiu.ro/download/iecs%202013%20conference%20proceedings.zip <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	2,50
2.22	Lucrare susținută la manifestare științifică din străinătate (confirmare prin documente, delegație). F=10	Lucia Morosan-Danila, Carmen-Eugenia Nastase, Otilia-Maria Bordeianu, <i>Work Safety – Concern of Human Resources Management?</i> , 5th International Conference on Applied Economics, Business and Development, Chania, Crete Island, Greece August 27-29, 2013 <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	10
2.23	Lucrare susținută la manifestare științifică din țară (confirmare prin documente, delegație). F=5	Otilia-Maria BORDEIANU, Lucia MOROSAN-DANILA, <i>Development and validation of research instruments for cross-cultural studies in economics and management</i> , 20th International Economic Conference - IECS 2013, „POST CRISIS ECONOMY: CHALLENGES AND OPPORTUNITIES”, Universitatea “Lucian Blaga”, Sibiu, Romania, 17-18 mai 2013 http://iecs.ulbsibiu.ro/download/iecs%202013%20conference%20proceedings.zip <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	5
		Lucia MOROSAN-DANILA, Otilia BORDEIANU, <i>Skills training in the economic area</i> , International Conference - EUROPEAN RESEARCH DEVELOPMENT HORIZON 2020, Universitatea “Ștefan cel Mare” din Suceava, Facultatea de Științe Economice și Administrație Publică, 1-13 iulie, 2013, Suceava <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	5
		Aurel MANOLESCU, Lucia MOROSAN-DANILA, Otilia-Maria BORDEIANU, <i>Work capacity and fatigue relation in employees activity</i> , 19th International Economic Conference THE PERSISTENCE OF THE GLOBAL ECONOMIC CRISIS: CAUSES, IMPLICATIONS, SOLUTIONS, 15 June 2012 <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	5
		Lucia Moroșan-Dănilă, Claudia-Elena Grigoraș-Ichim, <i>Evoluția în timp a limitativității aplicării funcțiunii conturilor în România</i> , Masa rotundă Funcțiunea conturilor între baza legală și referințe pentru înregistrarea operațiunilor economico-financiare, 04.12.2015, Suceava <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	5
2.40	Cercetător în proiect / grant / contract de cercetare național. F=5 F + (nr. ore activitate cercetare plătite)/22	Proiect PN2 Cercetări interdisciplinare pentru proiectarea strategiilor economico-financiare de acțiune în evenimentele de risc extrem. Hazarde naturale și accidente tehnologice, Membru în echipa de cercetare, 2008 – 2011 http://www.smefip.usv.ro/index.php?option=com_content&view=article&id=3&Itemid=14&lang=ro <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	5

	Indicatori		Punctaj
		Proiect PN2 Sisteme de management integrat pentru protecția economico-financiară a infrastructurii critice și a personalului împotriva terorismului de orice natură, Membru în echipa de cercetare, 2008 – 2011 http://www.prostract.usv.ro/index.php/ro/consortiu <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	5
2.52	Susținere referat în cadrul doctoratului. F=25	Sustinerea in comisia de indrumare a tezei de doctorat cu titlul: <i>FORMAREA ANGAJAȚILOR – FACTOR DE CREȘTERE A PERFORMANȚEI ORGANIZAȚIEI</i> obținând avizul comisiei de îndrumare pentru susținere publică, în data de 01.08.2014 <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	25
2.54	Susținere publică teza doctorat (punctaj acordat în anul susținerii). F=50	Susținere publică teză de doctorat <i>FORMAREA ANGAJAȚILOR – FACTOR DE CREȘTERE A PERFORMANȚEI ORGANIZAȚIEI</i> , în data de 30.09.2014, în cadrul Academiei de Studii Economice București obținând titlul de doctor în Management prin ordinul 3181/06.02.2015 <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>	50
TOTAL			558,10

* Conform formular de evaluare performanțe F09 din Regulamentul R42 – cap 2 – Activitatea de cercetare (Anexa 13)

TOTAL PUNCTAJ: 558,10 puncte

Întocmit,
Nume, prenume și semnătură candidat
MOROȘAN-DĂNILĂ Lucia

Data,
04.01.2016

